Como consecuencia de las anteriores declaraciones, y a título de restablecimiento del 

derecho solicita que se CONDENE a la NACION – MINISTERIO DE EDUCACION 

NACIONAL – FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO y al DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, a reconocer, y pagar a la 

demandante la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA 

Y CUATRO MIL CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE ($38.464.004.oo), por 

concepto de liquidación parcial de cesantías solicitadas, sin que de ello se descuente 

el valor de $ 28.859.712, reconocido en la resolución No. 6330 del 29 de septiembre de 

2016. 

Aunado a lo anterior peticiona la parte demandante que se condene a la NACION –